
1 

Nedělník při 6. neděli v mezidobí 16. února 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Pán Bůh zaplať za Vaše dary do sbírek v neděli 2.2. ve výši 13.550,- a 
v neděli 9.2. ve výši 15.122,-, i za další Vaše dary. 

• Tento týden se koná sbírka na opravy a údržbu kostelů a fary, příští 
týden sbírka na svatopetrský haléř. 

• V úterý 18.2. v 19h proběhne na faře u PsK přednáška pro 
katechetky vedená Mgr. Marcelou Roubalovou, Ph.D., která má 
katechetické zkušenosti mimo jiné s montessori metodou. Všechny 
katechetky jsou srdečně zvány! 

• Ve středu v 16:30 v kostele sv. Cyrila a Metoděje modlitba růžence za 
duchovní povolání 

• Setkání nad duchovní četbou na faře PsK ve středu v 17:45. 
• Tento čtvrtek 20.2. v 18h bude mše svatá v kapli u sv. Anny. 
• Děkujeme všem, kteří se přihlásili k úklidu fary a těm, kdo uklízí v 

kostele. Zároveň prosíme případné dobrovolníky, aby se nahlásili k 
pravidelnému nebo i jednorázovému úklidu kostela na čísle  
604 189 823 - stále nás není dost, abychom se pohodlně střídali. 
Díky! 

• Mše svaté: pondělí 8:00 • úterý 18:00 • středa 8:00, 17:00 (CaM) • 
čtvrtek 8:00, 18:00 (sv.Anna) • pátek 8:00, 18:00 • sobota 8:00 • 
neděle 7:30, 9:00 (CaM), 10:30, 18:00 (SJ), modlitba 19:00. 

 

https://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk


2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• Dnes se koná sbírka na opravy a údržbu farních budov  
• Příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 

bohoslužeb.  
• Ve středu – adorace od 18:00  
• Příští sobotu a neděli bude sbírka na „Haléř sv. Petra“ Z této sbírky 

Svatý otec přispívá postiženým ve světě. V minulém roce činila tato 
sbírka za naši arcidiecézi 3 841 000Kč.  

• Svátost nemocných se bude udělovat v kostele sv. Petra a Pavla o 2. 
neděli postní (16.3.2025) v 900 a v 1830; v kostele sv. Jana 
Nepomuckého v sobotu 15.3. v 1700  

Akce na petrské faře: 

• Dnes po mši sv. v 9:00 jste zváni do kavárny; ve farní kapli bude 
příprava dětí k svátostem, 

• v pondělí 17.2.2025 bude v kapli na faře modlitba celého růžence 
od 16,30 hodv pátek od 1800 zkouška scholičky. 

• v sobotu od 900 příprava akolytů. 

 

Zájemci o velehradské setkání 25.3.2025, na které jsou zváni zástupci za 
společenství seniorů (dva zástupci za farnost), případně ti, kteří by chtěli 
takové společenství založit, přihlaste se, prosím, u svého duch.pastýře 
(Josef Klinkovsky SDB; 608629241)  

Od 16. února do 12. dubna 2025 se v Turíně-Valdoccu uskuteční 29. 
generální kapitula Salesiánů Dona Boska. Prosíme o modlitbu za 
účastníky i za nového hlavního představeného salesiánů, který bude na 
této kapitule zvolen. Bližší informace o kapitule i dalších událostech ze 
salesiánské rodiny najdete v novém magazínu 1/2025, který je volně 
k dispozici v kostele.  

 



3 

Z pastorační rady u Povýšení sv. Kříže 13.2.2025 v 19:00: 

• Křížové cesty – oslovení skupinek pro organizace, jejich zápis do 
tabulky. 

• Postní duchovní obnova – 29.3.2025, P. Petr Bulvas, probíhá 
příprava, oslovit další pomocníky. 

• Postní doba – řeší se mše CMG na Popeleční středu. 
• Velikonoční pásma pro děti ZŠ – možnost čtvrtky, ideálně pátky 

odpoledne. 
• Zdobení paškálů – paškály zajištěné i letos, zjišťuje se cena a řeší se 

objednání tak, aby byly dostupné 2 týdny před žehnáním; zazněl 
nápad společného zdobení. 

• Svátost smíření před Velikonocemi – 9.,10, 11.4. (st, čt, pá před 
Svatým týdnem), prakticky celý den. 

• Poutě – 10.5. děkanátní pouť – propojit se s ní a vyrazit do Olomouce 
– Svatá brána v katedrále, dále např. kostel sv. Mořice, arcidiecézní 
muzeum. Ve fázi plánování, poté vytvoření plakátku. 2.8. Farní pouť 
Stará voda (Libavá) – Krnov Cvilín (Stavá brána) – Maria hilf (Zlaté 
Hory). Další: Kalvárie u Jevíčka. 

• Obnova manželských slibů – 25. 3. 2025 (úterý) – slavnost 
Zvěstování Páně 

• Farní dovolená – návrh na příští jarní prázdniny, St. Martin in Gsies, 
Dolomity. 

• Noc kostelů – řeší se program, na příští pastorační radě se budou 
řešit návrhy, je to milník pro navázání bližšího kontaktu s dalšími 
církvemi v Prostějově. 

• Život farního společenství – střídání kostelů na čtvrteční mši svatou 
se ujalo – vysoká účast v kaplích, řešil se výhled do budoucna počtu 
kněží k děkanátu, dále akce ve farnosti v rámci Svatého roku, bdění 
v Getsemanech na zelený čtvrtek večer pro mládež, do budoucna 
návrh: Den křesťanské kultury 

Příští setkání PR 12. 3. 2025    



4 

Pozvánky 

• Obec Vřesovice, ve spolupráci s farností Vřesovice a Základní a 
mateřskou školou ve Vřesovicích Vás srdečně zvou na 3. ročník 
charitativních ZABIJAČKOVÝCH HODŮ, které se uskuteční v 
sobotu, 22. 2. 2025, od 9.30 hod, ve Vřesovicích. Teplé a studené 
zabijačkové speciality se budou prodávat v jídelně místní školy (ve 
stacionáři), kulturní program proběhne v prostorách Orlovny, začíná 
se mší svatou v kostele svatého Petra a Pavla ve Vřesovicích v 9:30. 

• Srdečně zveme na postní duchovní obnovu s P. Petrem 
Bulvasem (farářem z Uherského Hradiště) na téma Bůh je naší 
nadějí na poušti, která se uskuteční 29.3.2025. v čase od 9 do 15h. 
Podrobnější informace s přihlašováním budou zveřejněny příští 
neděli. 

• 7.6. v sobotu tohoto roku bychom se rádi společně vydali na pouť do 
Hlubokých Mašůvek, které jsou známé jako významné poutní místo 
s Mariánskou cestou a léčivým pramenem. Zde bychom prožili 
Křížovou cestu a mši svatou, je možno získat jubilejní plnomocné 
odpustky. Občerstvíme se na duchu i na těle a následně se 
přesuneme busem či malou procházkou do Plenkovic, s možností 
prohlídky funkčního Havlínova mlýna-stále mlynářské expozice. 
Zpáteční cestou navštívíme Bohutice a shlédneme v místním zámku 
Křížovou cestu – vyřezávaných soch v životní velikosti. Odjezd od 
kostela sv. Petra a Pavla v 7:00, návrat cca v 19:00. 
 Od 16.2. do 16.5. se vybírá nevratná záloha 300 Kč, platbu lze 
realizovat osobně: Mgr. J. Klinkovský, mobil: 608 629 241 MVDr. Z. 
Bartošová, mobil: 732 724 341 nebo na účet Římskokatolické farnosti 
sv. Petra a Pavla: 1500354379/0800: s poznámkou pro příjemce, 
uvedení jména a příjmení, kdo platil a emailového nebo mobilního 
kontaktu). 
Těšíme se na vás kněží a farníci od sv. Petra a Pavla  (Z.B.) 


